

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 환경관리과

정책: 환경정책관리

단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경관리과		6,415,309	7,114,072	△698,763
		기 6,362,109		
		시 53,200		
환경정책관리		4,884,918	4,854,048	30,870
		기 4,856,478		
		시 28,440		
주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)		4,884,918	4,854,048	30,870
		기 4,856,478		
		시 28,440		
주암호,상사호 수계 주민 지원		4,521,978	4,402,655	119,323
		기 4,515,978		
		시 6,000		
101 인건비		3,000	12,000	△9,000
		기 3,000		
04 기간제근로자등보수		3,000	12,000	△9,000
○외서면 공공시설물 유지관리 인건비 지원 3,000,000원*1식		3,000		
		기 3,000		
201 일반운영비		13,325	22,325	△9,000
		기 7,325		
		시 6,000		
01 사무관리비		1,200	2,200	△1,000
○외서면 주민행복센터 및 공공시설물 유지 관리 1,200,000원*1식		1,200		
		기 1,200		
02 공공운영비		12,125	20,125	△8,000
○송광종합체육관 유지관리 6,000,000원*1식		6,000		
○외서면 주민행복센터 및 공공시설물 유지 관리 6,125,000원*1식		6,125		
		기 6,125		
206 재료비		78,834	195,751	△116,917
		기 78,834		
01 재료비		78,834	195,751	△116,917
○승주읍 두모마을 친환경퇴비 구입(117포) 1,170,000원*1식		1,170		
		기 1,170		
○승주읍 등계마을 친환경퇴비 구입(356포) 3,560,000원*1식		3,560		
		기 3,560		
○승주읍 송전마을 친환경퇴비 구입(347포) 3,470,000원*1식		3,470		
		기 3,470		
○승주읍 신태마을 친환경퇴비 구입(512포) 5,120,000원*1식		5,120		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기	5,120		
	○승주읍 괴목마을 친환경퇴비 구입(500포) 5,000,000원*1식	5,000		
	기	5,000		
	○승주읍 유평마을 친환경퇴비 구입(343포) 3,430,000원*1식	3,430		
	기	3,430		
	○승주읍 남강마을 친환경퇴비 구입(517포) 5,170,000원*1식	5,170		
	기	5,170		
	○송광면 옥령마을 등 3개마을 유기질 퇴비 구입(432포) 4,320,000원*1식	4,320		
	기	4,320		
	○송광면 평촌마을 등 16개마을 유기질 퇴비 구입(3,183포) 31,830,000원*1식	31,830		
	기	31,830		
	○외서면 쌍율마을 유기질 퇴비 구입(363포) 2,213,000원*1식	2,213		
	기	2,213		
	○외서면 금성마을 유기질 퇴비 구입(765포) 4,663,000원*1식	4,663		
	기	4,663		
	○외서면 신촌마을 유기질 퇴비 구입(143포) 872,000원*1식	872		
	기	872		
	○외서면 월평마을 유기질 퇴비 구입(446포) 2,720,000원*1식	2,720		
	기	2,720		
	○외서면 하고마을 유기질 퇴비 구입(449포) 2,737,000원*1식	2,737		
	기	2,737		
	○외서면 구암마을 유기질 퇴비 구입(296포) 1,801,000원*1식	1,801		
	기	1,801		
	○외서면 화전마을 유기질 퇴비 구입(125포) 758,000원*1식	758		
	기	758		
301 일반보전금		3,161,185	3,077,659	83,526
	기	3,161,185		
14 기타보상금		3,161,185	3,077,659	83,526
○직접지원사업(1,916명) 3,161,185,000원*1식		3,161,185		
	기	3,161,185		
307 민간이전		535,206	226,299	308,907
	기	535,206		
02 민간경상사업보조		535,206	226,299	308,907

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○승주읍 마을 주민화합 행사	62,780,000원*1식	62,780	
				기	62,780	
			○승주읍 효동마을 경로당 운영비 지원	2,260,000원*1식	2,260	
				기	2,260	
			○승주읍 신전마을 경로당 운영비 지원	2,000,000원*1식	2,000	
				기	2,000	
			○승주읍 봉곡마을 경로당 운영비 지원	5,000,000원*1식	5,000	
				기	5,000	
			○승주읍 등계마을 명절 물품구입	1,790,000원*1식	1,790	
				기	1,790	
			○승주읍 중대마을 가구당 난방비 지원	3,600,000원*1식	3,600	
				기	3,600	
			○승주읍 사현마을 경로당 운영비 지원	1,000,000원*1식	1,000	
				기	1,000	
			○승주읍 서동마을 가구당 난방비 지원	4,660,000원*1식	4,660	
				기	4,660	
			○승주읍 송전마을 경로당 운영비 지원	810,000원*1식	810	
				기	810	
			○승주읍 신학마을 명절 물품구입	2,170,000원*1식	2,170	
				기	2,170	
			○승주읍 죽림마을 가구당 난방비 지원	5,000,000원*1식	5,000	
				기	5,000	
			○승주읍 남강마을 가구당 난방비 지원	8,200,000원*1식	8,200	
				기	8,200	
			○승주읍 김장김치 나눔행사(광역)	20,000,000원*1식	20,000	
				기	20,000	
			○승주읍 주민지원사업 추진위원회 운영비(광역)	5,000,000원*1식	5,000	
				기	5,000	
			○송광면 마을화합행사(옥령마을 등 6개마을)	26,010,000원*1식	26,010	
				기	26,010	
			○송광면 명절선물(옥령마을 등 2개마을)	10,289,000원*1식	10,289	

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기	10,289		
○송광면 이읍마을 세대별 난방유 구입 지원				
30,000,000원*1식		30,000		
	기	30,000		
○송광면 마을 공동시설 유지관리비(후곡마				
을 등 7개마을)		7,260		
7,260,000원*1식		7,260		
	기	7,260		
○송광면 마을화합행사(외송마을 등 15개마을				
)		45,910		
45,910,000원*1식		45,910		
	기	45,910		
○송광면 명절선물(평촌마을 등 13개마을)				
38,741,000원*1식		38,741		
	기	38,741		
○송광면 농산물포장재 구입(감자외)				
20,000,000원*1식		20,000		
	기	20,000		
○송광면 농산물포장재 구입(매실외)				
20,000,000원*1식		20,000		
	기	20,000		
○송광면 농산물포장재 구입(단감외)				
20,000,000원*1식		20,000		
	기	20,000		
○외서면 저소득층 ‘반찬 나눔사업’ 운영				
2,000,000원*1식		2,000		
	기	2,000		
○외서면 취약계층 및 경로당 ‘사랑의 김장				
나눔사업’ 운영		3,000		
3,000,000원*1식		3,000		
	기	3,000		
○외서면 마을 화합행사 지원(쌍율마을 등 7				
개마을)		25,472		
25,472,000원*1식		25,472		
	기	25,472		
○외서면 주민 명절물품 지원(금성마을 등 6				
개마을)		17,970		
17,970,000원*1식		17,970		
	기	17,970		
○상사면 명절선물 및 마을화합행사 지원(광				
역)		16,288		
16,288,000원*1식		16,288		
	기	16,288		
○상사면 명절선물 및 마을화합행사 지원				
37,996,000원*1식		37,996		
	기	37,996		
○상사면 주민 난방비 지원				
90,000,000원*1식		90,000		
	기	90,000		
401 시설비및부대비		564,159	560,723	3,436
	기	564,159		
01 시설비		564,159	560,723	3,436

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○승주읍 유동마을 농로 확포장공사			
			300,000원*50m	15,000		
			기	15,000		
			○승주읍 등계마을 환경정비			
			3,800,000원*1식	3,800		
			기	3,800		
			○승주읍 평지마을 진입로 옹벽 설치공사			
			5,800,000원*1식	5,800		
			기	5,800		
			○승주읍 죽림마을 안길 보수공사			
			2,740,000원*1식	2,740		
			기	2,740		
			○승주작은목욕탕 시설공사			
			10,000,000원*1식	10,000		
			기	10,000		
			○승주읍 선암사길 도로변 풀베기 사업			
			10,000,000원*1식	10,000		
			기	10,000		
			○승주읍 중대마을 진입로 석축공사(광역)			
			10,000,000원*1식	10,000		
			기	10,000		
			○승주읍 봉곡마을 진입로 보수공사(광역)			
			15,000,000원*1식	15,000		
			기	15,000		
			○승주읍 관내 환경정비(광역)			
			7,194,000원*1식	7,194		
			기	7,194		
			○주암면 원동마을 농로 확장 공사			
			1,000,000원*30m	30,000		
			기	30,000		
			○주암면 외광마을 경로당 개보수 공사			
			6,685,000원*1식	6,685		
			기	6,685		
			○주암면 구산마을 여자경로당 태양광 설치 및 개보수 공사			
			18,000,000원*1식	18,000		
			기	18,000		
			○주암면 내광마을 우산각 정비 공사			
			18,000,000원*1식	18,000		
			기	18,000		
			○주암면 광천리 수변지역 환경정비 사업(광 역)			
			31,174,000원*1식	31,174		
			기	31,174		
			○송광면종합체육관 주차장 포장공사			
			10,000,000원*1식	10,000		
			기	10,000		
			○송광면 주암호 주변 정비사업			
			19,843,000원*1식	19,843		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기	19,843		
○송광면 덕동마을 구거 정비공사(광역)				
350,000원*60m		21,000		
	기	21,000		
○송광면 산척마을 교량 안전난간 설치공사(광역)				
2,100,000원*10m		21,000		
	기	21,000		
○송광면 대흥마을 구거 정비공사(광역)				
200,000원*100m		20,000		
	기	20,000		
○송광면 후곡마을 안길 가드레일 설치공사(L=120m)(광역)				
20,000,000원*1식		20,000		
	기	20,000		
○송광면 구표마을 소하천(구표천) 정비공사(광역)				
700,000원*30m		21,000		
	기	21,000		
○외서면 관내 용배수로 퇴적토 준설(광역)				
12,873,000원*1식		12,873		
	기	12,873		
○외서면 관내 위험도로 등 잡목제거 사업(광역)				
10,000,000원*1식		10,000		
	기	10,000		
○외서면 관내 하천 주변 환경 정화(광역)				
4,000,000원*1식		4,000		
	기	4,000		
○외서면 관내 주요 도로변 풀베기 사업(광역)				
8,000,000원*1식		8,000		
	기	8,000		
○외서면 하교 마을회관 내부 보수				
2,000,000원*1식		2,000		
	기	2,000		
○낙안면 금산마을 안길 정비공사				
509,760원*25m		12,744		
	기	12,744		
○낙안면 신전마을 경로당 뒤 안길 법면 정비공사				
522,720원*44m		23,000		
	기	23,000		
○낙안면 목촌마을 배수관 교체공사				
575,000원*40m		23,000		
	기	23,000		
○낙안면 수정마을 구거 정비사업				
522,720원*44m		23,000		
	기	23,000		
○낙안면 흥림마을 농로 포장 및 난간 설치공사				
13,499,000원*1식		13,499		
	기	13,499		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○낙안면 평사마을 등 하천 퇴적토 준설공사(광역) 20,807,000원*1식	20,807		
	기	20,807		
	○낙안면 화목마을 등 9개마을 보안등 설치공사(광역) 1,538,400원*13개소	20,000		
	기	20,000		
	○상사면 구계마을 안길 정비(광역) 571,420원*35m	20,000		
	기	20,000		
	○상사면 미곡마을 농로 개설공사(광역) 250,000원*80m	20,000		
	기	20,000		
	○상사면 노동마을 시도1호선 정비 2,500,000원*8km	20,000		
	기	20,000		
	○상사면 서정마을 안길 정비 15,000,000원*1식	15,000		
	기	15,000		
	402 민간자본이전	144,940	307,898	△ 162,958
	기	144,940		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	144,940	307,898	△ 162,958
	○승주읍 흑석마을 정각 옆 조립식 휴식쉼터 13,190,000원*1식	13,190		
	기	13,190		
	○승주읍 학구마을 이재민 구호소 내부수리 5,660,000원*1식	5,660		
	기	5,660		
	○승주읍 사현마을 표지석 설치 4,790,000원*1식	4,790		
	기	4,790		
	○승주읍 송전마을 김치냉장고 구입 2,500,000원*1식	2,500		
	기	2,500		
	○승주읍 유평마을 cctv설치공사 8,060,000원*1식	8,060		
	기	8,060		
	○승주읍 신창마을 관정 설치공사 23,227,000원*1식	23,227		
	기	23,227		
	○승주읍 신창마을 관정 설치공사(광역) 1,773,000원*1식	1,773		
	기	1,773		
	○승주읍 마을방송 가정용 수신기 설치공사(광역) 20,000,000원*1식	20,000		
	기	20,000		
	○승주읍 괴목마을 경로당 보수공사(광역) 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○송광면 후곡마을 회관 공동물품 구입 4,000,000원*1식	기 20,000 4,000		
	○송광면 외우산마을 세대별 안전물품 구입 1,640,000원*1식	기 4,000 1,640		
	○송광면 대흥마을 마을회관 창호 보수 300,000원*1식	기 1,640 300		
	○외서면 도신마을 방송 장비 설치 4,800,000원*1식	기 300 4,800		
	○상사면 용계마을 주택 도색(광역) 20,000,000원*1식	기 4,800 20,000		
	○상사면 쌍지마을 회관(경로당) 리모델링 15,000,000원*1식	기 20,000 15,000		
		기 15,000		
	405 자산취득비	21,329	0	21,329
		기 21,329		
	01 자산및물품취득비	21,329	0	21,329
	○송광면 청소 및 제설용 엔진 송풍기 구입(광역) 21,329,000원*1식	21,329		
		기 21,329		
	주민지원사업평가 및 DB지원	22,000	22,000	0
		기 22,000		
	201 일반운영비	10,420	11,680	△1,260
		기 10,420		
	01 사무관리비	10,420	11,680	△1,260
	○주민지원사업 업무추진 수용비 －업무담당자 간담회 추진 500,000원*2회	1,600 1,000		
		기 1,000		
	－주민지원사업 업무 추진 600,000원*1식	600		
		기 600		
	○주민지원사업 업무추진 수용비(읍면) 1,200,000원*6개읍면	7,200		
		기 7,200		
	○주민지원사업 업무추진 급식비 9,000원*3명*5일*12월	1,620		
		기 1,620		
	202 여비	11,580	10,320	1,260
		기 11,580		
	01 국내여비	11,580	10,320	1,260

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○주민지원사업 추진 현장점검 등 여비 140,000원*2명*12월	3,360		
			기	3,360		
			○주민지원사업 추진 현장점검 등 여비(읍면) 100,000원*6개읍면*12월	7,200		
			기	7,200		
			○선진지 견학 등 여비 1,020,000원*1식	1,020		
			기	1,020		
			주암호상사호 수질관리(상수원관리지역)	271,500	350,350	△78,850
			기	271,500		
			201 일반운영비	32,900	32,220	680
			기	32,900		
			01 사무관리비	7,400	7,420	△20
			○일반수용비	5,392		
			－주암댐상수원 감시초소(4개소) 운영 소모 품 구입 366,000원*12월	4,392		
			기	4,392		
			－계도용 현수막 제작 등 100,000원*10개소*1회	1,000		
			기	1,000		
			○국유재산 토지 사용료 100,000원*1회	100		
			기	100		
			○상수원관리지역 지도단속 급식비 9,000원*4명*53식	1,908		
			기	1,908		
			02 공공운영비	25,500	24,800	700
			○공공요금 및 제세	8,500		
			－주암댐주변 감시초소 및 시설물 전기 및 통신료 등 550,000원*12월	6,600		
			기	6,600		
			－상수원관리 지도단속 차량 보험료 및 자 동차세 등(이륜차포함) 1,900,000원*1식	1,900		
			기	1,900		
			○차량 유지관리비(이륜차 포함) 1,000,000원*4분기	4,000		
			기	4,000		
			○순찰선 유지관리비 500,000원*2척	1,000		
			기	1,000		
			○지도단속차량 유류비 500,000원*2대*4분기	4,000		
			기	4,000		
			○순찰초소 수리수선 등 1,000,000원*4개소	4,000		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○순찰선 정기검사비 4,000,000원*1척	기	4,000		
	기	4,000		
202 여비	기	2,000	2,000	0
01 국내여비	기	2,000	2,000	0
○상수원보호 및 수변 구역 지도단속 출장여비 10,000원*4명*50회	기	2,000		
204 직무수행경비	기	2,400	2,400	0
02 특정업무경비	기	2,400	2,400	0
○청원경찰 특정업무 경비(대민활동비) 50,000원*4명*12월	기	2,400		
308 자치단체등이전	기	224,200	159,000	65,200
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	기	224,200	159,000	65,200
○수중폭기장치 운영비 지원(수공) 61,000,000원*1식	기	61,000		
○호소내 부유물 수거 및 운반처리지원(수공) 150,000,000원*1식	기	150,000		
○조류차단막 보수(수공) 13,200,000원*1식	기	13,200		
401 시설비및부대비	기	10,000	19,730	△9,730
01 시설비	기	10,000	19,730	△9,730
○상수원관리지역 안내판 설치 5,000,000원*2개소	기	10,000		
오염총량관리사업	기	53,000	53,000	0
	시	7,000		
207 연구개발비	기	53,000	53,000	0
	시	7,000		
01 연구용역비	기	53,000	53,000	0
○오염총량관리 2025년 시행계획 이행평가용역 53,000,000원*1식	기	53,000		
	시	7,000		

부서: 환경관리과
 정책: 환경정책관리
 단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	비점오염 저감시설 현장점검	1,000	1,000	0
	기	1,000		
	202 여비	1,000	1,000	0
	기	1,000		
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	○비점오염저감시설 현장점검 및 업무추진 여비 20,000원*2명*25회	1,000		
	기	1,000		
	예비비	15,440	25,043	△9,603
	801 예비비	15,440	25,043	△9,603
	01 일반예비비	15,440	25,043	△9,603
	○예비비 15,440,000원*1식	15,440		
행정운영경비(환경관리과)		564,520	539,737	24,783
	기	539,760		
	시	24,760		
인력운영비(수질개선특별회계)		564,520	539,737	24,783
	기	539,760		
	시	24,760		
인력운영비(수질관리-감시)		286,560	278,400	8,160
	기	286,560		
	101 인건비	286,560	278,400	8,160
	기	286,560		
	02 기타직보수	286,560	278,400	8,160
	○청원경찰 본봉 4,280,500원*4명*12월	205,464		
	기	205,464		
	○청원경찰 직급보조비 185,000원*4명*12월	8,880		
	기	8,880		
	○청원경찰 정액급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
	기	6,720		
	○청원경찰 정근가산금 100,000원*4명*12월	4,800		
	기	4,800		
	○청원경찰 정근 추가가산금 30,000원*3명*12월	1,080		
	기	1,080		
	○청원경찰 가족수당 180,000원*12월	2,160		
	기	2,160		
	○청원경찰 명절휴가비 205,464,000원*1/12*0.6*2회	20,547		
	기	20,547		
	○청원경찰 정근수당 205,464,000원*1/12*0.5*2회	17,122		

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청원경찰 시간외근무수당(정액) 13,310원*4명*10시간*12월	기 17,122 6,389		
	○청원경찰 시간외근무수당 13,310원*4명*16시간*8월	기 6,389 6,815		
	○청원경찰 연가보상비 1,645,750원*4명	기 6,815 6,583		
		기 6,583		
	인력운영비(수질관리-순찰선)	54,000	52,080	1,920
		기 54,000		
	101 인건비	48,523	46,824	1,699
		기 48,523		
	03 공무원(무기계약)근로자보수	48,523	46,824	1,699
	○순찰선 운영 인건비	48,523		
	－기본급 2,232,950원*1명*12월	26,796		
		기 26,796		
	－조정수당 558,230원*1명*12월	6,699		
		기 6,699		
	－직무수당 230,000원*1명*12월	2,760		
		기 2,760		
	－직종보조비 160,000원*1명*12월	1,920		
		기 1,920		
	－정액급식비 140,000원*1명*12월	1,680		
		기 1,680		
	－정근가산금 80,000원*1명*12월	960		
		기 960		
	－정근수당 1,116,470원*1명*2회	2,233		
		기 2,233		
	－명절휴가비 1,339,770원*1명*2회	2,680		
		기 2,680		
	－초과근무수당 1,230,000원*1식	1,230		
		기 1,230		
	－연가수당 1,565,000원*1명	1,565		
		기 1,565		
	304 연금부담금등	5,477	5,256	221
		기 5,477		
	04 공무원(무기계약)근로자 보험료부담금 등	5,477	5,256	221
	○보험료 기관부담금	5,477		
	－국민연금 48,523,000원*4.5%	2,184		
		기 2,184		
	－국민건강보험 48,523,000원*3.545%	1,721		

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
—장기요양보험	1,721,000원*12.95%	기 1,721 223		
		기 223		
—고용보험	48,523,000원*1.75%	기 850		
		기 850		
—산재보험	48,523,000원*1.028%	기 499		
		기 499		
인력운영비(주민지원DB)		223,960	209,257	14,703
		기 199,200		
		시 24,760		
101 인건비		201,253	188,145	13,108
		기 199,200		
		시 2,053		
03 공무직(무기계약)근로자보수		201,253	188,145	13,108
○주암호, 상사호 주민지원사업 DB지원		201,253		
—기본급	1,833,480원*6명*10월	110,009		
		기 107,956		
—조정수당	380,690원*6명*10월	22,842		
		시 2,053		
—직무수당	230,000원*6명*10월	22,842		
		기 22,842		
—직종보조비	160,000원*6명*10월	13,800		
		기 13,800		
—정액급식비	140,000원*6명*10월	9,600		
		기 9,600		
—가족수당	70,000원*6명*10월	8,400		
		기 8,400		
—정근가산금	60,000원*6명*10월	4,200		
		기 4,200		
—정근수당	733,390원*6명*2회	3,600		
		기 3,600		
—명절휴가비	1,100,080원*6명*2회	8,801		
		기 8,801		
—초과근무수당	6,800,000원*1식	13,201		
		기 13,201		
304 연금부담금등		6,800		
		기 6,800		
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등		22,707	21,112	1,595
○보험료 기관부담금		22,707	21,112	1,595
—국민연금	201,253,000원*4.5%	9,057		
		201,253,000원*3.545%		
—국민건강보험	201,253,000원*3.545%	7,135		
		7,135,000원*12.95%		
—장기요양	7,135,000원*12.95%	924		
		201,253,000원*1.75%		
—고용보험	201,253,000원*1.75%	3,522		

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—산재보험	201,253,000원*1.028%	2,069	
			재무활동(환경관리과)	기 965,871	1,720,287	△754,416
				965,871		
			내부거래지출(수질개선특별회계)	기 965,871	1,720,287	△754,416
				965,871		
			내부거래(경상)	기 965,871	920,287	45,584
				965,871		
			701 기타회계등전출금	기 965,871	920,287	45,584
				965,871		
			02 공기업특별회계경상전출금	965,871	920,287	45,584
			○승주 공공하수처리시설 운영			
			338,955,000원*1식	338,955		
				기 338,955		
			○송광 공공하수처리시설 운영			
			175,374,000원*1식	175,374		
				기 175,374		
			○송광 신평공공하수처리시설 운영			
			181,889,000원*1식	181,889		
				기 181,889		
			○소규모하수처리시설(12개소)			
			108,113,000원*1식	108,113		
				기 108,113		
			○대수선비(승주)	20,000,000원*1식	20,000	
				기 20,000		
			○대수선비(신평)	20,000,000원*1식	20,000	
				기 20,000		
			○가축분뇨처리시설			
			121,540,000원*1식	121,540		
				기 121,540		